



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 4/2023, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ATACADO E DISTRIBUIDORA FRADELLA LTDA - 415818					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	30,00	UN	BALDE PLÁSTICO 10L, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE	19,50000	585,00
5	40,00	UN	BANDEIRA PLÁSTICA RETANGULAR EMPILHÁVEL 34X24X08	19,45000	778,00
7	6,00	UN	CABO EXTENSOR 5MT, COM TRÊS ESTÁGIOS	195,00000	1.170,00
15	20,00	UN	ESCOVA DE MAMADEIRA	8,99000	179,80
57	35,00	UN	DISPENSER PAPEL TOALHA	45,00000	1.575,00
Total dos Produtos					4.287,80

Empresa: FLAVIO DA CRUZ & CIA.LTDA. - 21681					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	15,00	UN	BALDE MOP, MÍNIMO 13 LITROS, (CABO 1,60CM, MOP GIRATÓRIO BALDE ESFREGÃO LIMPADOR MICROFIBRA LIMPEZA PESADA PISO PÓ 1,60M CESTO INOX CENTRIFUGAÇÃO 360° MULTIUSO DISPENSER ALÇA, COM NO MÍNIMO 02 REFIS)	149,90000	2.248,50
4	30,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20L, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE	18,90000	567,00
12	700,00	UN	COPO DESCARTAVEL 180ML PACOTE COM 100UN	5,48000	3.836,00
13	40,00	UN	CORTADOR DE LEGUMES DUPLA FACE	14,49000	579,60
17	50,00	UN	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE, RESISTENTE	9,49000	474,50
23	30,00	UN	GARRAFA TERMICA 1.8 LTS	65,90000	1.977,00
25	200,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHOS DIVERSOS	5,89000	1.178,00
39	1.850,00	PAC	PAPEL TOALHA PAC COM 2 ROLOS COM 45 TOALHAS CADA ROLO, BRANCO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, MACIO	4,85000	8.972,50
40	120,00	UN	PASSADOR DE CERA COM ESPUMA	13,90000	1.668,00
49	200,00	UN	SACOLA PLÁSTICA 70X50 CM RECICLÁVEL TIPO MERCADO	0,75000	150,00
52	150,00	UN	XICARAS DE VIDRO COM ALÇA TRANSPARENTE 250ML	7,89000	1.183,50
58	100,00	UN	COPO P/ CAFEZINHO 30 ML	2,89000	289,00
64	100,00	UN	COLHER DE SOPA	3,89000	389,00
65	100,00	UN	GARFO	3,89000	389,00
66	100,00	UN	PRATO FUNDO (TRANSPARENTE)	6,19000	619,00
72	30,00	UN	PENEIRA PLÁSTICA 19 CM	4,99000	149,70
75	30,00	UN	ASSADEIRA DE VIDRO TRANSPARENTE FUNDA, 5,3 LT, QUE PODE IR AO FORNO COM TAMPA	55,90000	1.677,00
Total dos Produtos					26.347,30

Empresa: LUZES E DECOR LTDA-ME - 22765



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	BACIA PLÁSTICA GIGANTE 30 LTS, EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, MATERIAL DE ALTA QUALIDADE	25,80000	258,00
6	40,00	PAR	BOTA DE PVC, FORRADA, CANO MÉDIO, DIVERSOS NÚMEROS	53,00000	2.120,00
8	8,00	UN	CANECO ALUMÍNIO-TIPO LEITEIRA 2 LTS	34,80000	278,40
9	20,00	UN	CHALEIRA ELETRICA 1,8 LITROS-220W	97,40000	1.948,00
10	5,00	UN	CHALEIRA INOX 2 LITROS	68,40000	342,00
11	45,00	UN	CONJUNTO POTE MANTIMENTOS C/5 TAMPA ROSQUEADA COM CAPACIDADE DE POTES 720ML,1,8L,3,2L,4,5L E 7,6L	81,74000	3.678,30
16	25,00	UN	ESCOVAS DE ROUPA (ESCOVA PLASTICA DE MÃO)	5,58000	139,50
18	50,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO INOX	3,40000	170,00
19	5,00	UN	FACA DE COZINHA DE CORTE INOX CABO POLICARBONATO	15,68000	78,40
20	40,00	UN	FACA DE SERRA DE COZINHA INOX CABO PLÁSTICO C/ 6	25,45000	1.018,00
21	150,00	UN	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA 60X35CM	6,50000	975,00
22	30,00	UN	FORMA DE ALUMINIO 30X45CM	36,48000	1.094,40
24	30,00	UN	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS 4 LTS 28X15CM	24,48000	734,40
26	50,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CAIXA C/100	19,99000	999,50
27	50,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CAIXA C/100	19,99000	999,50
28	50,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTOS	19,99000	999,50
29	500,00	M	MANGUEIRA PARA JARDIM	3,95000	1.975,00
30	20,00	UN	PÁ PARA LIXO CABO LONGO DE PLÁSTICO TAMANHO PADRÃO	13,15000	263,00
31	25,00	UN	DE PLÁSTICO TAMANHO PADRÃO	4,78000	119,50
32	100,00	UN	PALHAS DE AÇO PACOTE COM 16 UNIDADES (TIPO BOMBRIL)	6,60000	660,00
33	8,00	UN	PANELA ALUMINIO FUNDIDO/BATIDO 28CM 5,5 LITROS, 28X11,5X5,5 COM TAMPAS PESADAS	215,00000	1.720,00
35	400,00	UN	PANO DE COPA 40X60 CM	4,80000	1.920,00
36	500,00	UN	PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA 60X80CM	12,80000	6.400,00
37	350,00	UN	PANO DE PRATO 60X40 CM	4,85000	1.697,50
38	150,00	UN	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5MT	8,65000	1.297,50
41	100,00	PAC	PILHAS AAA PACOTE COM 04 UNIDADES	6,97000	697,00
42	100,00	UN	PILHAS AA PACOTE COM 04 UNIDADES	6,09000	609,00
43	400,00	RL	PLASTICO FILME ROLO 30MTS (28CM)	6,68000	2.672,00
44	80,00	UN	POTE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM TAMPAS 2,5 LTS 0,2X19,5X19,50 CM	13,88000	1.110,40
45	80,00	UN	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS 5 LTS 12,2X24,7X24,7 CM	26,50000	2.120,00
46	600,00	UN	POTE SOBREMESA TIPO CREMEIRA 300ML 5,8X11,8X11,8 POLIPROPILENO	3,74000	2.244,00
47	80,00	DZ	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO	4,60000	368,00
48	6,00	CX	SACOLA PLÁSTICA 20X30CM COM 1000 UNIDADES	58,00000	348,00
50	8,00	UN	TABUA DE CORTE DE POLIETILENO 60CM X	179,00000	1.432,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
51	35,00	PAC	40CM X 15MM TOUCA DESCARTAVEL PAC.100UN	11,00000	385,00
53	150,00	UN	PULVERIZADOR 500ML EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	6,50000	975,00
54	150,00	UN	FRASCO 500ML, COM VÁLVULA, P/ ÁLCOOL GEL OU SABONETE LIQUIDO	7,50000	1.125,00
55	500,00	UN	PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA 35X30CM	2,88000	1.440,00
56	40,00	UN	TOALHA DE CHÁ 68CM X88CM COM 50% DE ALGODÃO NO MÍNIMO	24,50000	980,00
59	60,00	UN	LIXEIRAS COM PEDAL DE 13,5 LTS PLASTICA RESISTENTE	31,70000	1.902,00
60	50,00	UN	LIXEIRAS COM TAMPAS E PEDAL 36 LT (PLÁSTICA)	86,40000	4.320,00
61	30,00	UN	LIXEIRAS C/ TAMPAS E PEDAL 72 LT (PLÁSTICA)	146,50000	4.395,00
62	40,00	UN	CORTADOR, RALADOR E FATIADOR DE LEGUMES, FRUTAS E VERDURAS 24,5CM X 7CM	38,90000	1.556,00
63	30,00	UN	COPO DOSADOR 500 ML	11,74000	352,20
67	100,00	UN	BACIA QUADRADA COM TAMPAS 20X30CM TIPO BANDEJA MULTIUSO PARA AÇOUGUE 5 LITROS POLIPROPILENO	55,00000	5.500,00
68	100,00	UN	BACIA QUADRADA COM TAMPAS 40X40X60 CM POLIPROPILENO	48,50000	4.850,00
69	30,00	UN	COLHER PLANA PÁ DE POLIETILENO 30CM P/ COZINHA INDUSTRIAL	38,50000	1.155,00
71	30,00	UN	PENEIRA PLÁSTICA 12 CM	7,99000	239,70
73	12,00	UN	PENEIRA AÇO INOX (KIT PENEIRA COM TRÊS PENEIRAS P, M E G)	42,50000	510,00
74	100,00	UN	XICARA TRANSPARENTE VIDRO 300 ML (TIPO CANECA)	8,75000	875,00
76	5,00	UN	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	174,50000	872,50
Total dos Produtos					74.918,20

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

RODEIO BONITO, 14 de Abril de 2023

JACINTA MARIA HERMES
Presidente da Comissão